


Fachschulen Infotag 04.02.2022

Herzlich Willkommen zum
virtuellen Infotag
der Johannes-Gutenberg-Schule

Fachschule Medienfachwirt Print/Digital
Industriemeister Print

31.01.2022



Themen:

 Allgemeine Rahmenbedingungen
 Lehrgangaufbau/Facher

» Stundenplan

* Ansprechpartner JGS

« Weitere Informationen (Links)

Weiterbildung zum Bachelor Professional (Industriemeister Print/Medienfachwirt Print/Digital



Allgemeine Rahmenbedingungen

Abschluss: Bachelor Professional in Print/
Bachelor Professional in Media
(bis 2020: Industriemeister Print/Medienfachwirt Print/Digital)

Dauer: 1 Jahr Vollzeitunterricht
(September 2022 bis Mai 2023 (=Priufungsbeginn IHK))

Zulassung: abgeschlossene Ausbildung im Bereich Druck- und Medienwirtschaft
mit anschliefend mindestens einjahriger Berufspraxis

Weiterbildungs- keine Schulgebuhren;
kosten: Aufwendungen fur Fachliteratur (ca. 500,- €)

Anmeldeschluss: 1. Marz 2022
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Lehrgangsaufbau/Facher -1 -

Die Unterrichtsfacher sind auf die Inhalte der Prifungsfacher
und der Projektarbeit ausgerichtet. Ergdnzt wird der Unterricht
durch Expertenvortrdge, Exkursionen (je nach Maglichkeit):

A) Berufs- und arbeitspadagogische Qualifikationen:

1. Berufs- und Arbeitspadagogik
(Vorbereitung auf die Ausbildereignungsprifung/AEVO)




Lehrgangsaufbau/Facher - 2 -

B) Grundlegender Qualifikationsbereich:
1. Rechtsbewusstes Handeln

2. Betriebswirtschaftliches Handeln

3. Anwenden von Methoden der Information, Kommunikation
und Planung

4. Zusammenarbeit im Betrieb
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Lehrgangsaufbau/Facher - 3 -

C) Handlungsspezifische Qualifikationen
|.  Bereich Medienproduktion
1. Produkte u. Prozesse der Print- u. Digitalmedienproduktion
2. Wahlpflichtschwerpunkt Druck- u. Druckveredelung
(bzw. Printmedien)
3. Wahlpflichtschwerpunkt Druckweiterverarbeitung
(bzw. Digitalmedien)




Lehrgangsaufbau/Facher - 3 -

C) Handlungsspezifische Qualifikationen
II. Bereich Fihrung und Organisation

4. Personalmanagement

5. Vertriebs- und Geschéaftsprozesse

6. Kostenmanagement
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Stundenplan (Beispiel)

Mo. 31.01. Di. 01.02. Mi. 02.02. Do. 03.02. Fr. 04.02. Sa. 05.02.

08:00
08:45

08:45
09:30

10:00
10:45

10:45
11:30

11:45
12:30

12:30
13:15

13:15
14:00

14:00
14:45

14:50
15:35

15:45
16:30

Facher der Bereiche A) und B)
fur alle Teilnehmer,

Facher aus Bereich C) geteilt je
nach Profil (BA Print/BA Media)

16:30
17:15

17:15
18:00
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Ansprechpartner an der JGS:

Annette Braun, Abteilungsleiterin
Kontakt: Annette.Braun@jgs-stuttgart.de
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Weitere Informationen:

» Weiterbildung — Industriemeister/Medienfachwirt (zfamedien.de)

» Aus-und Weiterbildung in Ludwigsburg - IHK Region Stuttgart
(ihk24.de)

* Industriemeister/in Printmedien - Johannes-Gutenberg-Schule
Stuttgart (jgs-stuttgart.de)

» Medienfachwirt/in Print oder Digital - Johannes-Gutenberg-Schule
Stuttgart (jgs-stuttgart.de)
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https://zfamedien.de/weiterbildung/industriemeister/
https://www.stuttgart.ihk24.de/bezirke/bezirkskammer-ludwigsburg/ausbildung-weiterbildung-ludwigsburg
https://www.jgs-stuttgart.de/bildungsangebot/fachschulen-vollzeit/industriemeister-in-printmedien/
https://www.jgs-stuttgart.de/bildungsangebot/fachschulen-vollzeit/medienfachwirt-in-print-oder-digital/

Wir danken fiur Ihr Interesse...

... und wirden uns freuen,
Sie im Herbst an der Johannes-Gutenberg-Schule
begriiflen zu dirfen!




